İsmail Hakkı Uzunçarşılı, Osmanlı Devleti Teşkilâtına Medhal, Ankara 1988, s. 373;
Ülkü, İslâm Tarihi, II, 385. Kâhire’deki Kal’atu’l-cebel’de ise mezâlim oturumlarının yapıldığı eyvânı ilk
inşâ eden en-Nâsır Muhammed Kalâvûn’du. O da bu eyvâna dârul’adl adını vermişti. Bkz. el-Ömerî, Ah-
med b. Yahyâ b. Fadlullâh (749/1349), Mesâlikü’l-Ebsâr fî Memâlîki’l-Emsâr, I-XXVII, tah. Kâmil Selmân
el-Cubûrî-Mehdî en-Necm, Beyrût 2010, III, 292.

10 İbn Tağrîberdî, Cemâlüddîn Ebu’l-Mehâsin Yûsuf (874/1470), en-Nücûmu’z-Zâhire fî Mülûki Mısr
ve’l-Kâhire, I-XVI, tah. Muhammed Hüseyin Şemseddîn, Beyrût 1413/1992, VII, 146.

11 Saîd Abdülfettâh Âşûr, el-Asru’l-Memâlikî fî Mısr ve’ş-Şâm, Kâhire 1976, s. 380; Cahen, İslamiyet, s. 105;
Ziya Kazıcı, İslam Medeniyetleri ve Müesseseleri Tarihi, İstanbul 2011, s. 206; Cin-Akgündüz, Türk Hu-
kuk Tarihi, I, 223; Hizmetli, İslâm Tarihi, s. 483; Sarıçam-Erşahin, İslâm Medeniyeti, s.

Burada sayılamayacak kadar
daha birçok konuyu içeren, kalın harflerle yazılı iki cilt halinde olduğu bilinen ve deve üzerinde sürekli
Hân’ın yanında bulundurulan Cengiz Yasası, Memlük Devleti’nde yaşayan Tatarlar arasında da geçerli
hukuk kurallarıydı. Bkz. el-Cüveynî, Alaaddîn Ata Melik (681/1283), Tarih-i Cihan Güşa, çev. Mürsel
Öztürk, Ankara 2013, s. 884-90; el-Ömerî, Mesâlikü’l-Ebsâr, III, 97-98; es-Safedî, Salâhuddîn Halîl b.
Aybek (764/1363), el-Vâfî bi’l-Vefeyât, I-XXX, neş. Almanya Müsteşrikler Cemiyeti, tah. Muhammed b.
Muhammed, Muhammed b. İbrâhîm b. Abdirrâhmân vd., Wiesbaden 1381-1465/1962-2004, XI, 198;
İbn Kesîr, el-Bidâye, XVI, 727, XVII, 161-162; es-Sübkî, Tâcüddîn Ebû Nasr Abülvehhâb b. Takıyyüddîn
(771/1370), Tabakâtü’ş-Şâfiiyyeti’l-Kübrâ, I-X, 1413/1993, I, 331; İbn Tağrîberdî, en-Nücûm, VII, 162-
163; el-Kalkaşendî, Subhu’l-A’şâ, IV, 310-312; es-Süyûtî, Hüsnü’l-Muhâdara, II, 133; Muhammed Ah-
med Dehmân (1408/1988), Mu’cemü’l-Elfâzi’t-Târîhiyye fi‘l-Asri’l-Memlûkî, Dımaşk 1410/1990, s. 156;
Cin-Akgündüz, Türk Hukuk Tarihi, I. 62-64; Kopraman, “Mısır Memlûkleri (1250-1517)”, VI, 466;
Haşim Karakoç, Kâdı Beyzâvî ve Nizâmu’t-Tevârîh’inin Edisyon ve Tahlili, Basılmamış Yüksek Lisans Tezi,
Kırıkkale Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Kırıkkale 1998, s. 14; Harun Savut, Tefsir İlminin Rivayet
Kaynaklı Sorunlarına Bir Çözüm Arayışı: İbn Kesîr (774/1373)’in Tefsîru’l-Kur’âni’l-Azîm’i, Ankara 2012,
s. 43. Bkz. el-Cüveynî, Tarih-i Cihan Güşa, s. 85; el-Ömerî, Mesâlikü’l-Ebsâr, III, 96; İbn Kesîr, el-Bidâye,
XVI, 727, XVII, 160-163.

33 İbn Battûta, Seyahatname, s.